»»••"*"•'•'«0^^
/

GuaratínâUttï* - SP LEI MUNICIPAL   5.550, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023

Institui e inclui no Calendário Oficial de Eventos do

Município da Estância Turística de Guaratinguetá o "Dia
do Moto Clube".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ:
Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica instituído e incluído no Calendário Oficial de Eventos do Município da

Estância Turística de Guaratinguetá o "Dia do Moto Clube", a ser comemorado, anualmente, no dia

27 de agosto.

Parágrafo único. A data tem como finalidade incentivar o lazer, a socialização, a

prática de esportes bem como a reunião de grupos amantes do motociclismo, além do incentivo

de ações de solidariedade.

Art. 2° A Prefeitura Municipal de Guaratinguetá poderá, conjuntamente com a

Secretaria Municipal de Esportes, esportistas, empresas dos setores privado e público, instituições
envolvidas na organização de provas e demais disputas que envolvem o evento de motociclismo,
organizar festividades, encontros e solenidades a fim de fomentar o comércio de artigos

relacionados à modalidade e tudo mais que for necessário para inserir a cidade de Guaratinguetá
no cenário do motociclismo nacional e internacional.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÂ, aos vinte e quatro dias do
mês de novembro de dois mil e vinte e três.

MA- S AUG
^^ Prefeito nicipal

IN SOLIVA

ADEMAR^OS SANTOS FILHO
?cretário IVkínicipal da Administração

Projeto de Lei Legislativo n° 0035/2023,
de autoria do Vereador Marcelo "da Santa Casa".

Publicado nesta Prefeitura, na data supra.
Registrado no Livro de Leis Municipais n° LVII.

A
ut

en
tic

ar
 d

oc
um

en
to

 e
m

 h
ttp

s:
//g

ua
ra

tin
gu

et
a.

ca
m

ar
as

em
pa

pe
l.c

om
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
e

co
m

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
 3

40
03

40
03

20
03

30
03

10
03

A
00

54
00

52
00

41
00

, D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
M

P
 n

°
2.

20
0-

2/
20

01
, q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fr
a-

es
tr

ut
ur

a
de

 C
ha

ve
s

P
úb

lic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

 IC
P

 -
 B

ra
si

l.

		2023-12-04T19:30:15-0300